CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º  08/13

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando construção de

abrigo para espera de ônibus em frente ao Asilo desta cidade.

Justificativa

Atendendo reivindicação de várias pessoas, sugere-se ao Chefe do Executivo a

construção de um abrigo para espera de ônibus em frente ao Asilo.

A benfeitoria é necessária, pois irá abrigar as pessoas que se reúnem em frente ao Asilo

para embarcar no ônibus que faz o transporte para Curitiba para consultas e tratamento médico.

A reivindicação é justa, pois aguardar para embarcar no relento é difícil, sobretudo

quando se está chovendo. E se aproximando do inverno, geralmente sempre tem neblina de madrugada,

que é o horário que ônibus sai para chegar a tempo para as primeiras consultas agendadas.

O abrigo beneficiará também os estudantes, pois esse mesmo local é onde os jovens do

Parque Cidade Nova se concentram para embarcar no ônibus que os leva para os estabelecimentos de

ensino de cidade vizinha.

Na certeza do apoio dos demais Vereadores, espera-se ver concretizada esta Indicação por

parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 15 de março de 2013.

Hans Getúlio Wagner                                  Ademilson Pires